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Schwalenberg

5 dages busrejse inkl. halvpension

Fra torsdag d. 27. til mandag d. 31. august 2026

Schwalenberg - en idyllisk lille bindingsværksby i delstaten Nordrhein-
Westfalen. Allerede når man kører ind gennem byen ad de bumpende 
brosten mod hotellet, betages man af de smukke, gamle og velholdte 
bindingsværkshuse. Byen var traditionelt tilholdssted for kunstmalere, og 
kunsten lever da også stadig i de gamle huse. Her findes flere små 
gallerier, og malere kommer stadig på besøg for at arbejde med deres 
kunst. Omegnen byder på et væld af seværdigheder, og åbent landskab 
med grønne marker og enge, store skove og moser.

Inkl. i prisen 

✓ Kørsel i moderne 4* turistbus 

✓ Dygtig og rutineret chauffør

✓ Alle regler om køre- og hviletid overholdes

✓ Dansk rejseleder på turen 

✓ Velkomstdrink

✓ 1 x rundstykke og kaffe/the på udrejsedagen

✓ Sandwich + en øl/vand på udturen

✓ Entré til Dunsthöhle

✓ Prøvesmagning af kurvand Bad Pyrmont

✓ Entré til Corvey Kloster Kloster + Kirke

✓ Sejltur Corvey – Fürstenberg

✓ Hermannsdenkmal og Externsteine

✓ Entré til Münchhausen Museum

✓ Aften med musik og dans på hotellet

✓ 1 x mini all-inklusive på danseaften (husets øl, vand, vin, softdrinks i 3 timer)

✓ Buskørsel i forbindelse med udflugter

✓ Afgifter, udvidet ansvarsforsikring og bidrag til Rejsegarantifonden

Ikke inkl.

Frokoster, ikke nævnte drikkevarer entréer etc.

Pris
Pr. person i dobbeltværelse kr. 5.450,-

Tillæg for enkeltværelse (begrænset antal) kr.    600,-

Information og tilmelding ved henvendelse til: 
Jørgen Lund - tlf. 2078 1755 d. 23. + 24. marts

Betaling
Panter Rejser fremsender rejsebevis med oplysninger om depositum kr. 1.000,- der betales 
inden 8 dage efter modtagelse af rejsebevis og restbeløbet betales senest 60 dage før afrejse. 

Vi anbefaler at man tegner afbestillings og rejseforsikring, kan bestilles hos Panter Rejser (Europæiske 
Rejseforsikring) eller hos eget forsikringsselskab. Forbehold for ændringer i programmet og Panter Rejser er 
teknisk arrangør og medlem af Rejsegarantifonden nr. 1524. Panter Rejsers generelle bestemmelser er gældende.

Weserbergland og Nordrhein-Westfahlen

Udflugter 
og mange 
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Hotel Schwalenberger Malkasten***
Hotellet ligger midt i den idylliske by 
Schwalenberg, et hyggeligt hotel med en behagelig 
og uformel atmosfære, ideelt til nogle fredelige 
dage med afslapning og gode oplevelser. 
Alle værelser har bad/toilet, TV og telefon. 
Desuden har hotellet en fortræffelig restaurant og 
en hyggelig Bierstube, hvor man bl.a. kan nyde 
frisktappet øl. 
Hotellet har også solarium, opholdsrum og sauna. 
Der er ingen elevator, men hotellet har kun 2 
etager, og personalet er behjælpelig med bagagen.

1. dag: Udrejse
Efter opsamling i Bogense, kører vi over grænsen, forbi Hamburg og af de små 
veje med passende pauser undervejs når vi til den hyggelige by Schwalenberg 
sidst på eftermiddagen. Indkvartering og middag.

2. dag: Bad Pyrmont, Hermanns Denkmal og Externsteine
Efter morgenmaden skal vi besøge kurbyen Bad Pyrmont, der er beliggende i 
Weserbergland, mellem Hameln og Höxter. Byen er en mondæn kurby, der er 
berømt for sin kilder og mange Spa faciliteter. Her ser vi en af kildernes 
udspring, og vi smager på det ”magiske vand”, der siges at holde dig sund og 
rask. Vi går en tur ned af den smukke palme allé hvor kurhoteller, der lokker 
folk til fra alle egne, ligger side om side. Vi kører i bussen til Dünsthöhle, ca 
10. min kørsel fra centrum. I 1800-tallet opdagende man her, at arbejderne 
der arbejdede i stenbruddet, pludselig blev dårlige og besvimende. Man fandt 
ud af at kuldioxid og andre gasser fra en underjordisk vulkan stod rigtig højt. I 
dag er der bygget et glasbur over stenbruddet, så gasserne ikke er farlige for 
mennesker og dyr. Vi får en levende fortælling om forholdene, og får vist hvor 
højt gasserne egentlig kommer op.
Efter besøget skal vi se det 53 meter høje monument Hermanns Denkmal. 
Mindesmærket er rejst i 1819 for at hylde slaget mod romerne i år 9, og 
symboliserer Tysklands enhed. For de godt gående er der mulighed for at 
komme op på plateauet lige under statuen. Her er der en fantastisk udsigt 
over Teutoburgerskoven og hele området. Vi kører videre til Externsteine, der 
er nogle fritstående klippesøjler. Her er der mulighed for at ”bestige” de store 
klipper, eller at gå en tur i den smukke park.  

3. dag: Hameln - Rottefængerbye og Baron von Münchhausens fødeby
I dag starter udflugten i Hameln, Rottefængernes by med de mange smukke

renæssancehuse. Byen er kendt for sin fløjtespillende rottefænger. 
Her ser vi de mange smukke blomsterpyntede bindingsværkshuse,
Rottefængerbrønden, og Bryllupshuset. Kl. 13.00 står vi på rådhustorvet og 
ser det berømte klokkespil med fortællingen om byens rottefænger. Herefter 
kører vi til Bodenwerder, den berømte Baron von Münchhausens fødeby. Her 
besøger vi Münchhausens Museum, der skildrer den kulørte historie-
fortællers liv. Herefter retur til Schwalenberg og vores hotel.

4. dag: Höxter og sejltur på Weser
Dagens udflugt går til Höxter, som er en romantisk gammel Weserby med 
århundrede gamle bindingsværksbygninger og røde tegltage. Den to tårnede 
romanske kirke, Kilianskirche, er fra det 11. århundrede og Minoritenkirche er 
en af Tysklands ældste gotiske kirker. Rådhuset er fra 1613.
Den største seværdighed er dog Corvey-klostret et par km nord for byen. 
Grundlagt 822 og havde stor betydning op gennem Hanse-tiden. Ansgar, 
Nordens apostel, udgik herfra. De nuværende bygninger er opført i 1700-
tallet og stammer fra det senere nedlagte benediktinerkloster. Vi besøger 
Corvey klostret, hvor vi bl.a. ser den gamle klosterkirke, der med sin 
imponerende størrelse gør et stort indtryk. Efter det historiske besøg skal vi 
på en sejltur på Weserfloden fra Corvey til Fürstenberg der er kendt for sit 
eksklusive porcelæn. Her er der mulighed for at se nærmere på de fornemme 
stel, og evt. købe noget med hjem.

5. dag: Hjemrejse
Efter morgenmaden pakker vi bussen og begynder vores hjemrejse. Via 
Hannover, forbi Hamburg når vi til grænsen, hvor der er mulighed for 
grænsehandel. Sidst på eftermiddagen er vi tilbage i Bogense.

Højdepunkter

✓ Hameln, Rottefængernes by

✓ Münchhausens Museum

✓ Corvey-klostrkirke

✓ Sejltur på Weserfloden

✓ Kurbyen Bad Pyrmont

✓ Dünsthöhle

✓ Hermanns Denkmal

✓ Aften med musik og dans
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